14.- AHCC, FN, Bellpuig, Joaquim ROSSELL, *Manual, 1691*, ff. 63 r- 65 v.

15.- AMB, *Llibre de consells, 1684-1699*, f. 184 r. Uns anys abans, el 1691, el daurador Josep Puig, de Cervera, daurà el retaule de sant Isidre. Vid. Esteve Mestre, “Bellpuig: notícies de la fi del segle XVII” a *El Pregoner d'Urgell*, núm 310 - 7 de setembre 1992-, pàgs 25-26. En aquest cas podria tractar-se també del daurador Josep Puig, i no dels escultors, tots ells cerverins.

16.- El seguiment d'aquests tràmits pot fer-se a través de les cròniques de la recent creada revista Lo Pla d'Urgell. Vid. Ramon Miró, “El retaule de Nostra Senyora del Roser, pintat per Ortoneda” a *Miscel·lània d'estudis. Edat Moderna*, Quaderns de «El Pregoner d'Urgell», 5, Bellpuig, juny 1990, pàg. 13.

Afegit al marge: “bene modo quo pactatum inter vos, dictum sindicum, ex una et dictos Puigs ex altera fuerit”.

dictae villae Pulcripodii convocati et congregati de mandato mei, dicti bajuli, et requisitione nostrum dictorum juratorum et ad sonum campane voceque preconiensis emissa in locis assuetis dictae villae Pulcripodii per Michaellem Nadal, nuntium juratum et curritorem publicum eiusdem villae. Ut moris est ex causa spetialiter infra[scripta] in aula domus consilii dictae villae Pulcripodii quae sita est ante plateam dictam del Pou eiusdem villae ubi pro similibus et aliis actis et negotiis dictum consilium generale solitum est convocati et congregati universitatem predictam facientes celebrantes et representantes tanquam major et sanior pars dicti generalis consilii habita ra//tione absentum impeditorum et interesse non valentium, gratis etc., agentes tamen hec cum auctoritate et decreto meis, dicti Isidri Exalà, bajuli iusperitis et inferius autorizantii et decretantii creamus, constituimus et ordinamus syndicum procuratorem et actorem nostrum dicto nomine dictaque universitatis et singularius eiusdem presentium, absentium et futurorum, et cujus liber nostrum et ipsorum insolidum certum etc., ita quod etc. Vobis, dictum Sebastianum Galitó imperatum etc. ad vis etc. pro nobis et nomine nostro dictaque universitatis et singularium eiusdem presentium, absentium et futurorum, et cuius libit nostrum insolidum dandum ad laborandum et fabricandum unum retaulum, sive un retaula, in ecclesia parroquiali Santi Nicolaii villae predictae Pulcripodii in altari majori dictae ecclesiae Pulcripodii honors Francisco Puig, majori dierum, et Francisco Puig, minori dierum, scultoribus universitate Cervariae, diocesis eiusdem Celsonensis. Et dicti Puig pater et filius facere tenent dictum retaula mo//do et forma que és en la trassa y planta que ells dits Puig, scultors, aportan, modo et forma capitulis, pactis conventionibus et avinentiis ac temporibus vobis, dicto sindico et procuratori nostro dictaque universitatis bene visis et si opus fuerit obligandum dictis Puig per la obra del dit retaula per eos\* facienda ad dandum fideiussores idoneos ad cognitionem vostram et circa pactata propter dictam fabricam del retaula, ac circa pretium dictae operis del retaula per dictam universitatem eis solvendum modo et forma ac terminis, sive solutionibus, vobis bene visis quecunque supra necessaria cum obligationibus bonorum tam dicte universitatis quam dictorum Puig, scultors, simul et in solidum renuntiationibus etiam proprii fari submissione alterius scriptura tertii in bonis dictae universitatis tantum constitutione procuratoris et aliis clausulis utilibus et necessariis et sine quibus predicta adimplere nequitant faciendum et firmandum seu fieri faciendum, instandum et requirendum // et de mutu etc. nos etc. promitimus, iudicio ficti. et habere ratum etc. et non revocare sub bonorum ac emolumentorum dicte universitatis omnium obligationem ad hec ego, dictus Isidrus Exalà, bajulus predictis, ut melius pterius. sindicatus instrum. suis robore et valore in omni tempore obtineat meam auctem presto et in predictum decretum meum inter pono in manu et posse not. infri et primo eadem diem.